
 Cabinet du recteur 
Cellule communication 

 
 

 
 
 1/4  
 

 
 
 
 

 

Strasbourg, le 23 août 2022 
 
 

Marché Public – Procédure adaptée 
Avis d’appel public à la concurrence :  

 
Marché de création d’une identité visuelle et de mise en forme  

du projet d’académie 2022 - 2027 
 
Titre du projet :  

Projet académique 2022-2027 (logo : académie de Strasbourg) 

POUR UNE ÉCOLE DU BIEN-ÊTRE ET DE L’ÉGALITÉ 
……………………………………………………………………………………………………. 
 
Acheteur public :  
Rectorat de Région académique Grand Est 
Cabinet du recteur de l’académie de Strasbourg 
6, rue de la Toussaint, 67975 Strasbourg Cedex 9 
 
Contact pour tout renseignement administratif :  
Guy Feuerbach - guy.feuerbach@ac-strasbourg.fr - 03 88 23 34 34 
 
Contact pour tout renseignement technique :  
Marie-Laure Christ - ce.communication@ac-strasbourg.fr - 03 88 23 39 76  
 
Procédure de passation :  
Marché à procédure adaptée 
 
Type de marché : 
Marché de prestation intellectuelle 
 
Modes de publicité retenus :  
Annonce sur le site du rectorat de l’académie de Strasbourg, rubrique marchés publics, 
et avis aux professionnels de ce secteur connus localement. 
 
Date de publication du présent avis :  
23 août 2022 

mailto:guy.feuerbach@ac-strasbourg.fr
mailto:ce.communication@ac-strasbourg.fr


 

 
 
Cabinet du recteur 
Cellule communication 
 2/4 
 

 
SOMMAIRE 
 
 
1. Présentation de l’académie de Strasbourg 
2  Contexte de la demande 
3. Expression des besoins 
4. Calendrier des échéances 
5. Critères d’évaluation 
6. Annexes 

Annexe 1 : sommaire du projet académique 2022-2027 
Annexe 2 : ancien projet d’académie 2017-2020 
Annexe 3 : charte graphique académique 

 
1. Présentation de l’académie de Strasbourg 
 
L’académie de Strasbourg est un service déconcentré de l’État chargé de mettre en œuvre, à l’échelon 
académique, la politique éducative définie par le ministère de l’Éducation nationale. L’académie de 
Strasbourg correspond au territoire de la collectivité européenne d'Alsace et couvre deux 
départements : le Bas-Rhin (67) et le Haut-Rhin (68). 
 
L’académie de Strasbourg est le premier employeur sur le territoire académique. Elle accueille plus de 
330 000 élèves à la rentrée 2021, soit trois pour cent des effectifs scolarisés en France. Elle gère près de 
31 000 agents (enseignants, personnels d’encadrement, d’éducation, administratifs, techniciens, 
ouvriers, de service et de santé). 
 
 
2. Contexte de la demande 

 
Tous les cinq ans, l’académie de Strasbourg met en œuvre son projet académique. C’est le support 
principal pour guider l’ensemble des cadres, chefs d’établissement, enseignants et inspecteurs qui 
œuvrent aux missions de l’Éducation nationale. Il s’agit d’une véritable feuille de route pour toute la 
communauté éducative. 
L’objectif est de mettre en cohérence les politiques éducatives autour de leviers définis, et ainsi de 
fédérer tous les acteurs de l’Éducation nationale autour d’une ambition commune : la réussite de tous 
les élèves. Ce nouveau projet, baptisé « Pour une École du bien-être » s’articule autour de trois grands 
axes. 
 

I. L’Éducation nationale au service des futurs citoyens 
II. Trois ambitions pour l’académie de Strasbourg 

III. L’École au cœur de la Cité  
(Cf. Annexe 1 : sommaire du projet académique 2022-2027 ) 
 



 

 
 
Cabinet du recteur 
Cellule communication 
 3/4 
 

 
3. Expression des besoins  
 
Il s’agit de créer une identité visuelle propre à ce nouveau projet académique et de mettre en forme ce 
rapport qui présente le projet. L’identité visuelle devra s’inscrire dans le cadre de la charte graphique 
académique et se décliner sur les supports de communication suivants : 
 

- Document au format A4 (le projet académique) de 48 pages à 52 pages 
Le contenu* sera fourni par le rectorat. L’impression ne fait pas partie de l’objet du marché  
Titre : Projet académique 2022-2027 POUR UNE ÉCOLE DU BIEN-ÊTRE ET DE L’ÉGALITÉ 

 
- Trois bannières pour les réseaux sociaux (Twitter, LinkedIn, YouTube) et une bannière pour le 

site web académique (1340 x 730 px) ; 
 

- Deux Gifs (Twitter, LinkedIn) pour annoncer la sortie du projet académique 
 

- Version numérique du projet 
 

*Les achats d’art sont proposés par l’agence de communication, l’académie peut également fournir 
des visuels en jpg et des tableaux, graphs en xls. 
A noter : cession des droits sur l’ensemble du projet 
 
 
Date et heure limite de réception des offres : 
 
Il est demandé aux candidats intéressés de proposer une maquette (couverture du projet académique 
avec une double page) et un devis détaillé pour mercredi 14 septembre 2022 au plus tard à 
transmettre par voie électronique à ce.communication@ac-strasbourg.fr  
 

Durée de validité des offres : 90 jours à compter de la date limite de dépôt des offres. 

 

Conditions financières du marché : 

L’unité monétaire de paiement est l’euro. Les prix sont fixés TTC. 
Le règlement est effectué par mandat administratif au compte du titulaire.  

Le délai global de paiement est de 30 jours à compter de la réception de la demande de 
paiement conformément au décret n° 2008-1355 du 19 décembre – art 33. 

 

Adresse électronique de dépôt de l’offre : 
 Rectorat de l’académie de Strasbourg 
 Direction de la communication 
 ce.communication@ac-strasbourg.fr  

mailto:ce.communication@ac-strasbourg.fr
mailto:ce.communication@ac-strasbourg.fr


 

 
 
Cabinet du recteur 
Cellule communication 
 4/4 
 

 
 
 
4. Calendrier et proposition à effectuer pour sélectionner l’agence de communication  
 
 

Publication de l’appel à projet 
Publication du marché avec le descriptif technique  

Mardi 23 août 
2022 

Date de réception des offres des agences de communication à adresser 
par courrier électronique : ce.communication@ac-strasbourg.fr 
Présentation d’une maquette (couverture du projet académique avec 
une double page) 
Proposition tarifaire détaillée avec option 48 pages ou 52 pages  

Mercredi 14 
septembre 
 

Livraison de l’ensemble des supports  
L’académie devra disposer de l’ensemble des fichiers sources à la 
livraison des travaux. 

Vendredi 14 
octobre 2022 

 
 
5. Critères d’évaluation 
 
 

Appréciation créative (couverture du projet + une double page) 50% 
Références de l’agence en communication institutionnelle : enseignement / 
formation (rapport d’activité,…) 

30% 

Offre économiquement la plus avantageuse  20% 
 
 
 
6. Annexes 
 
Annexe 1 : sommaire du projet académique 2022-2027 
Annexe 2 : ancien projet d’académie 2017-2020 
Annexe 3 : charte graphique académique 
 


	L’unité monétaire de paiement est l’euro. Les prix sont fixés TTC.

